
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

от,/<г? / 4- 2020

О размере платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных учреждениях 
Маслянинского района Новосибирской области

Руководствуясь статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением «О порядке 
установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, 
выполнение работ», утверждённым решением четырнадцатой сессии Совета 
депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 11.07.2012 г. 153,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях Маслянинского района Новосибирской 
области согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в вестнике официальных 
документов администрации и Совета депутатов Маслянинского района 
Новосибирской области.

3. Постановление администрации Маслянинского района Новосибирской 
области от 14.03.2016 г. № 89-па «О размере платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях Маслянинского района» считать утратившим 
силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Маслянинского.,, района Новосибирской области по 
социальным вопросам Вал

Глава Маслянинского райе 
Новосибирской области П.Г. Прилепа

Валюх Н.А. 23-541 
Мицевич Е.В. 22-408



Приложение 
к постановлению администрации 

Маслянинского района 
Новосибирской области
от 3 0- № £ у с -л li

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 
Маслянинского района Новосибирской области

Наименование Цена/руб.
Ясли, месяц 2188,29
Сад, месяц 2571,75

1. Присмотр и уход за детьми -  комплекс мер по организации питания и хозяйственно­
бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима 
дня.


